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Keski-Uudenmaan alueellisen vastuumuseon lausunto, Hyvinkään 
uusi katuyhteys Kytäjänkadun ja Sairaalakadun välillä

HEL 2024-003582 T 10 03 01

Hyvinkään kaupunki on pyytänyt Keski-Uudenmaan alueelliselta vas-
tuumuseolta lausuntoa asemakaavasta ja asemakaavan muutosehdo-
tuksesta, joka koskee katusuunnitelmaa välille Kytäjänkatu ja Sairaa-
lankatu. Keski-Uudenmaan alueellinen vastuumuseo lausuu asiasta ar-
keologisen kulttuuriperinnön osalta. 

Kaavan tavoitteena on sijoittaa uusi katuyhteys Kytäjänkadun ja Sai-
raalankadun välille vastaamaan liikenneverkon kehittämistarpeisiin, 
mahdollistaa sujuva liikenne sairaalalle ja ohjata läpiajoliikenne pois 
Nummenkärjen asuinalueen tonttikaduilta ja Hangonradan ahtaasta ali-
kulusta. Suunnitelman tarkoituksena on turvata alueen lähivirkistysar-
vot ja ottaa huomioon alueen ulkoilureitistö ja sen merkitys osana laa-
jempaa viheralueverkostoa.

Katulinjaus on suunniteltu alueelle, jossa sijaitsee muinaismuistolain 
rauhoittama, kiinteä muinaisjäännös Sonninmäki (tunnus muinaisjään-
nösrekisterissä 1000047997). Sonninmäen länsilaidalla, lähellä junara-
taa sijaitsee 18.-21.4.1918 käytyjen Hyvinkään taisteluiden taistelu-
paikka. Loivassa rinteessä sijaitsee useita erilaisia maahan kaivettuja 
taisteluasemia, jotka muodostavat erittäin hyvin säilyneen ja selkeän 
kokonaisuuden. Puolustuslinja jatkuu Nikinharjulle saakka. Muinais-
jäännösrekisterissä taistelupaikan eteläosa on nimellä Hevosmäki puo-
lustusvarustukset. Arkeologiset kohteet on tarkastettu ja rajattu syksyllä 
2023 tehdyssä inventoinnissa. 

Suunniteltu katuyhteys kulkee Sonninmäen muinaisjäännöksen alueen 
9 yli. Paikalla sijaitsee 7 suorakaiteen muotoista tai pyöreää maahan 
kaivettua kaivantoa, joihin liittyy maavalli. Sonninmäen alueelle 8 on 
suunniteltu hulevesien käsittelyyn liittyvä alue. Alueella 8 sijaitsee 4 
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matalaa suorakaiteenmuotoista tai pyöreää kaivantoa. Muut puolustus-
varustukset tulevat asemakaavan mukaan säilymään alueella. Museo 
ehdottaa, että alueella säilyville taistelukaivannoille tehdään infotaulu 
hankkeen yhteydessä. Museo katsoo, että suositulla ulkoilualueella 
kohteen säilymistä voidaan parantaa jakamalla tietoa alueesta ja sen 
historiallisesta merkityksestä. 

Ennen tiehankkeen etenemistä muinaisjäännösalueilla, tulee asiassa 
menetellä muinaismuistolain 13. §:n mukaisesti. Yleisen hankkeen ky-
seessä ollessa on järjestettävä neuvottelu, jossa todetaan, että mui-
naisjäännös tai osa siitä on mahdollista poistaa riittävien arkeologisten 
tutkimusten jälkeen. Neuvottelussa käydään läpi mahdollinen muinais-
jäännökseen kajoaminen ja sen ehdot, ja siitä tulee tehdä muistio, jos-
sa nämä asiat todetaan. Hankkeen suunnittelijan lisäksi neuvottelussa 
tulee olla mukana Museovirasto, Keski-Uudenmaan alueellinen vas-
tuumuseo ja maanomistajat.

Mahdolliset arkeologiset tutkimukset hankkeen toteuttaja voi tilata neu-
vottelun jälkeen valitsemaltaan arkeologiselta toimijalta. Lista toimijois-
ta, joilta tarjouksia tutkimuksista voi pyytää, on Museoviraston www -
sivuilla osoitteessa: 
https://www.museovirasto.fi/fi/kulttuuriymparisto/arkeologinenkulttuurip
erinto/arkeologisen-kulttuuriperinnon-
tutkimus/arkeologistenkenttatoidentilaaminen. Valittu toimija hakee Mu-
seovirastolta tutkimusluvan. Museoviraston laatimia Suomen arkeolo-
gisten kenttätöiden laatuohjeita tulee noudattaa kenttätöiden toteutta-
misessa ja raportoinnissa, ks. 
https://www.museovirasto.fi/fi/kulttuuriymparisto/arkeologinenkulttuurip
erinto/arkeologisen-kulttuuriperinnon-
tutkimus/arkeologistenkenttatoiden-laatuohjeet.  Arkeologisten tutki-
musten kustannuksista vastaa hankkeen toteuttaja.

Keski-Uudenmaan alueellisella vastuumuseolla ei ole muuta huomau-
tettavaa asemakaavasta ja asemakaavan muutosehdotuksesta.

Lisätiedot
Tiina Mikkanen, tutkija, puhelin: 09 310 71552

tiina.mikkanen(a)hel.fi

Kulttuuriympäristöpäällikkö

Tiedoksi

Museovirasto
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Sari Saresto
kulttuuriympäristöpäällikkö

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu.


